
UCHWAŁA NR XXVI/142/2013
RADY GMINY W GÓRZNIE

z dnia 26 marca 2013 r.

w sprawie zmiany budżetu na 2013 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r., nr 142, poz. 1591 z późn.zm.1)), ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. – 
przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1241 z póżn.zm.2)) oraz art. 211, 
212, 214, 215, 222, 235-237, 239, 242, 258, 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. nr 157, poz. 1240 z późn.zm.3)) oraz § 11 ust.2 Uchwały Rady Gminy Nr XXIII/123/2012 z dnia 20 grudnia 
2012 r., Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXIII/123/2012 Rady Gminy w Górznie z dnia 20 grudnia 2012r. w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy na rok 2013, zmienionej Uchwałą Nr XXV/136/2013 Rady Gminy w Górznie z dnia 30 stycznia 
2013 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2013 rok w wysokości 12.763.589,00 zł, z tego: 

a) dochody bieżące w kwocie 11.290.216,00 zł, 

b) dochody majątkowe w kwocie 1.473.373,00 zł; zgodnie z załącznikiem Nr 1.

2) w § 2 ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2013 rok w wysokości 12.483.787,00 zł: 

a) wydatki bieżące w kwocie 10.864.802,00 zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie 1.618.985,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2.

3) w § 3 określa się limity na zadania inwestycyjne w 2013 roku, zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

4) w §13 w budżecie tworzy się rezerwy: 

a) ogólną w wysokości 107.404,00 zł, 

b) celową w wysokości 30.196,00 zł z przeznaczeniem na zarządzanie kryzysowe w kwocie  30.196,00 zł.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego oraz tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Witold Świdziński

1) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 113, 
poz.984, Nr 153, poz.1271 i Nr 214, poz.1806, z 2003 r. Nr 80, poz.717 i Nr 162, poz.1568, z 2004r. Nr 102, poz.1055 i Nr 
116, poz.1203, z 2005 r. Nr 172, poz.1441, z 2006 r. Nr 17, poz.128 i Nr 181, poz.1337, z 2007 r. Nr 48, poz.327, Nr 138, 
poz.974 i Nr 173, poz.1218, z 2008 r. Nr 180, poz.1111 i Nr 223, poz.1458, z 2009 r. Nr 52, poz.420 i Nr 157, poz.1241 oraz 
z 2010 r. Nr 28, poz.142i poz.146, Nr 40 poz.230 i Nr 106, poz.675, oraz 2011 rok Nr 21,poz.113, Nr 117, poz.679, Nr 
134,poz.777, Nr 149, poz.887, Nr 217, poz.1281, Dz.u. z 2012 r. poz.567.

2) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2009 r. Nr 219, poz.1706 oraz z 2010 r. Nr 

Id: FB3871AC-9CBC-421D-91F6-AD1EFB409406. Podpisany Strona 1



96,poz.620, Nr 108, poz.685, Nr 152, poz.1020, Nr 161, poz.1078, Nr226, poz.1475 i Nr 238, poz.1578, Nr 178, 
poz.1061,Nr197, poz.1170.

3) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2010 r. Nr 28, poz.146,Nr 96, poz.620, Nr 123, 
poz.835, Nr 152, poz.1020 i Nr 238, poz.1578, Nr 257, poz.1726., 2011 r. Nr185,poz.1092, Nr201, poz.1183, Nr 234, poz. 
1386, Nr 240,poz.1429, Nr 291, poz.1707.

Id: FB3871AC-9CBC-421D-91F6-AD1EFB409406. Podpisany Strona 2



BeSTia
Strona 1

Dochody
Załącznik Nr 1 do Uchwały Rady Gminy XXVI/142/2013 z dnia 26 marca 2013 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
710 Działalność usługowa 1 000,000,00 1 000,00

71035 Cmentarze 1 000,00 1 000,000,00

2020
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące
 

realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami

 

administracji rządowej
0,00 1 000,00 1 000,00

758 Różne rozliczenia 240 538,005 727 039,00 5 967 577,00

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
 

terytorialnego 240 538,00 4 005 870,003 765 332,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 3 765 332,00 240 538,00 4 005 870,00

852 Pomoc społeczna 6 500,001 379 900,00 1 386 400,00

85204 Rodziny zastępcze 0,00 15 000,0015 000,00

2320
Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące realizowane na
 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu

 

terytorialnego
15 000,00 0,00 15 000,00

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
 

rentowe 400,00 25 700,0025 300,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych
 

zadań bieżących gmin (związków gmin) 25 300,00 400,00 25 700,00

85216 Zasiłki stałe 3 600,00 17 000,0013 400,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych
 

zadań bieżących gmin (związków gmin) 13 400,00 3 600,00 17 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 2 500,00 97 000,0094 500,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych
 

zadań bieżących gmin (związków gmin) 94 500,00 2 500,00 97 000,00

12 515 551,00 12 763 589,00248 038,00Razem:

Id: FB3871AC-9CBC-421D-91F6-AD1EFB409406. Podpisany Strona 3



BeSTia
Strona 1

WYDATKI
Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXVI/142/2013 z dnia 26 marca 2013r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 176 390,00402 850,00 579 240,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 176 390,00 554 000,00377 610,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 353 610,00 - 6 236,00 347 374,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 111 357,00 111 357,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 71 269,00 71 269,00

710 Działalność usługowa 1 000,0028 780,00 29 780,00

71035 Cmentarze 1 000,00 1 000,000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 86,00 86,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 13,00 13,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 500,00 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 401,00 401,00

801 Oświata i wychowanie 64 148,005 266 045,00 5 330 193,00

80101 Szkoły podstawowe 62 148,00 3 352 952,003 290 804,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 36 800,00 42 148,00 78 948,00

4270 Zakup usług remontowych 20 000,00 170 000,00 190 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 - 150 000,00 0,00

80104 Przedszkola 2 000,00 364 539,00362 539,00

4430 Różne opłaty i składki 400,00 2 000,00 2 400,00

852 Pomoc społeczna 6 500,001 625 995,00 1 632 495,00

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
 

rentowe 400,00 128 884,00128 484,00

3110 Świadczenia społeczne 128 484,00 400,00 128 884,00

85216 Zasiłki stałe 3 600,00 17 000,0013 400,00

3110 Świadczenia społeczne 13 400,00 3 600,00 17 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 2 500,00 193 775,00191 275,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00 2 500,00 2 500,00

Id: FB3871AC-9CBC-421D-91F6-AD1EFB409406. Podpisany Strona 4



BeSTia
Strona 2

12 235 749,00 12 483 787,00248 038,00Razem:

Id: FB3871AC-9CBC-421D-91F6-AD1EFB409406. Podpisany Strona 5



dochody 

własne jst

kredyty i 

pożyczki

środki 

pochodzące z 

innych  źródeł*

obligacje

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 900 90095 6057  6059
Modernizacja Promenady 

wokół jeziora Górznieńskiego-

etap I cz. II

510 000 510 000 229 000 0 281 000 A Urząd Gminy

2 10 1010 6050
Budowa sieci wodociągowej  

Czarny Bryńsk 
1 005 000 5 000 5 000 0 Urząd Gminy

3 010 01010 6050

Budowa punktu zlewnego na 

terenie tłoczni ścieków Górzno 

1 oraz budowa kraty na terenie 

oczyszczalni ścieków 

Unifreeze w Miesiączkowie

170 000 170 000 170 000 0 Urząd gminy

4 900 90095 6050
Remont i rozbudowa plaży w 

Górznie
1 104 000 15 210 15 210 0 Urząd Gminy

5 900 90095 6050

Przebudowa ul. Floriana w 

mieście Górzno w km 0+420-

1+340, dł.0,920 km - projekt

126 900 77 075 77 075 0 Urząd Gminy

6 10 1010 6050
Modernizacja Stacji 

Uzdatniania Wody
95 000 95 000 95 000 0 Urząd Gminy

7 900 90002 6050

Prace przygotowawcze do 

rekultywacji składowsia 

odpadów

70 000 70 000 70 000 0 Urząd Gminy

8 900 90095 6060
Budowa przelewu burzowego

70 000 70 000 70 000 0 Urząd Gminy

9 600 60016 6050
Remont kapitalny mostu na 

Bachorzu 
50 000 50 000 50 000 0 Urząd Gminy

10 750 75023 6050
Remont budynku Urzędu 

Gminy
50 000 50 000 50 000 0 ZS Górzno

11 754 75412 6050
Remont dachu budynku OSP w 

Miesiączkowie
25 000 25 000 25 000 0 Urząd Gminy

12 600 60016 6050
Modernizacja drogi we wsi 

Fiałki 
120 000 120 000 70 000 0 50 000 B Urząd Gminy

Jednostka organizacyjna 

realizująca program lub 

koordynująca wykonanie 

programu

Nazwa zadania inwestycyjnego§**Rozdz.

Zadania inwestycyjne w 2013 r. Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXVI/142/2013 Rady Gminy w Górznie z dnia 26 marca 2013 r.

DziałLp.
rok budżetowy 

2013(8+9+10+11)

Planowane wydatki

z tego źródła finansowaniaŁączne 

koszty 

finansowe

Id: FB3871AC-9CBC-421D-91F6-AD1EFB409406. Podpisany Strona 6



13 900 90095 6057  6059 Plac zabaw w Górznie 25 000 25 000 9 100 0 15 900 A Urząd Gminy

14 900 90095 6050
Modernizacja chodników w 

Górznie
65 000 65 000 65 000 0 Urząd Gminy

15 754 75411 6620
dofinansowanie zkupu 

samochodu
5 000 5 000 5 000 0 Urząd Gminy

16 754 75412 6230
dofinansowanie zakupu 

sprzętu
6 700 6 700 6 700 0 Urząd Gminy

17 10 1010 6050,7,9

Budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej z przyłączami dla 

wsi Zaborowo i rurociągu 

tłocznego z miejskiej 

oczyszczalni w Górznie do 

oczyszczalni w Miesiączkowie 

1 842 450 260 000 260 000 0 Urząd Gminy

x 5 340 050 1 618 985 1 272 085 0 346 900 x

A PROW Odnowa i Rozwój Wsi 

B FOGR 

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania

Id: FB3871AC-9CBC-421D-91F6-AD1EFB409406. Podpisany Strona 7



Uzasadnienie

Zmian dokonano na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego: 

852-85214 2030 zwiększenie o kwotę 400,00 zł z przeznaczeniem na zasiłki okresowe, 

852-85216-2030 zwiększenie o kwotę 3.600,00 zł z przeznaczeniem na zasiłki stałe, 

852-85219-2030 zwiększenie o kwotę 2.500,00 zł z przeznaczeniem na utrzymanie Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej, 

710-71035-2020 zwiększenie o kwotę 1.000,00 zł, zadanie realizowane w drodze porozumień na zadania 
bieżące, w tym prace porządkowe na cmentarzach wojennych. 

Wydatki rozpisano zgodnie z przeznaczeniem. 

Dokonano zmian na podstawie informacji o wynikających z ustawy budżetowej na rok 2013 rocznych kwot 
poszczególnych części subwencji. Na podstawie w/w informacji zwiększona została subwencja oświatowa 
o kwotę 240.538,00 zł, została przyjęta po stronie dochodów budżetu gminy. 

Po stronie wydatków rozpisane zostały środki budżetowe na inwestycję: „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 
z przyłączami dla wsi Zaborowo i rurociągu tłocznego z miejskiej oczyszczalni w Górznie do oczyszczalni 
w Miesiączkowie” w kwocie 176.390,00 zł na dokonanie płatności końcowej i roboty dodatkowe. 

Dokonano przeniesienia z wydatków inwestycyjnych do wydatków bieżących na remont budynku szkoły 
w Gołkowie w kwocie 150.000,00 zł, kwota na w/w zadanie została zwiększona o 20.000,00 zł. na pokrycie 
kosztów dokumentacji. Zakwalifikowanie zadania do wydatków bieżących było konieczne w związku 
z możliwością uzyskania dofinansowania z rezerwy subwencji, która przeznaczana jest wyłącznie na wydatki 
bieżące (remontowe). 

Kwotę 2.000,00 przeznaczono  na wydatki dotyczące zwrotu kosztów dotacji udzielonej z budżetu gminy, na 
terenie której uczęszcza dziecko do przedszkola, a zamieszkuje na ternie naszej gminy. 

Pozostała kwota 42.148,00 zł zapisana w wydatkach bieżących w dziale oświaty, jest zabezpieczeniem na 
wydatki, które mogą wyniknąć po otrzymaniu metryczki subwencji oświatowej (środki na dotacje dla 
stowarzyszeń prowadzących szkoły na terenie gminy).

Id: FB3871AC-9CBC-421D-91F6-AD1EFB409406. Podpisany Strona 1




